conficiatis ibidem facrum crifma cum ceteris que contingunt, prout in talibus cafibus

fieri confuevit, et quid fuper hoc facere decreveritis nobis per latorem prefencium refcri

batis. Valete femper in Chrifto et Virgine gloriofa. Dat. apud Ixeworthe xIII. kalend.

Aprilis, confecracionis noftre anno tercio. .

Venerabili in Chrifto patri domino J. Dei gracia Cant. archiepifcopo, tocius Anglie

primati, Frater J. permiffione divina Roffenf. ecclefie minifter hümilis, falutem et de

- bitam
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bitam Obedienciam, cum omni reverencia et honore. Litteras veftre patcrnitatis IIII,

idus Aprilis recepimus, injuncionem veftram continentes, ut facrum crjfma in ecclefia

veftra Cant. in inftanti ftatuto tempore conficeremus vice veftra, et ut vobis refcribe

remus quid exindc facere poffemus, propter quod veftre paternitati fignificamus, quod

prout vigor noftri ftatus permittit, injuncta Deo auxilium prebente efïicaciter curabimus

adimplere, vobifcum tamen vive vocis oraculo loqui intendimus de experfis factis et

faciendis circa veftrorum execucionem mandatorum, ut nobis fiat manfuetudo que noftris

predecefforibus de jure ecclefie noftre fieri confuevit in hac parte et alijs. Laborem

vobis impendere parati fumus pariter et honorem. Valete et valeat paternitas veflra

ſemper in domino. -

Frater J. permifììone divina Cantuar. ecclefie minifter humilis, &c. • Qgia die Sab

bati quatuor temporum mcnfis Novembris, in noftra dioc. ordines celebrare non pof

fumus propter vifitacionem Wynt. dioc. in qua fumus circa varia multipliciter occupati,

fraternitati veftre fignificanus rogantes, quatenus diéto die in ecclefia de Sydingburne,

vel in alia ipfius dioc. ubi . . . . officialis nofter, vobis et alijs magis expcdire viderit,

pro nobis ordines celebretis. Valete. Dat. apud Ticefeld, x. kalend. Deccmbris,

anno domini millefimo cc. o&togefimo primo. -

Venerendo in Chrifto patri, &c. Paternitatis veflre litteras, die Veneris proxima poft

feftum beate Katerine virginis recepimus, continentes quod die Sabbati quatuor tem

porum menfis Decembris, apud Syd1ngeburne, vel alibi in veftra dioc. ubi magis ex

pedire videbitur, vice veftra ordines celcbraremus, fuper quo fan&te reverencie veftre

fignificamus per prefèntcs, quod ad id faciendum annuente domino prompti erimus ac

parati, dum tamen nobis fecundum debitum modum quod eft confuetum pro laboribus

et expenfis officialis vefter nobis fatisfiat, fupplicamus etiam veftre paternitati, quatenus

de arreragjs in quibus tenemini de quibus pro labore confimili nobis hactenus non eft

fatisfaétum, licet id per veftros fieri preceperitis, fatisfieri jubeatis fi placet cum effl&tu. .

- Venerendo in Chrifto patri domino J. Roffenf. epifcopo, officialis curie Cant. &c.

Ex parte domini noftri archiepifcopi, cujus fuper hoc mandatum recepimus fpeciale, vos

rogamus et requirimus quatenus in iftis inftantibus temporibus, fcilicet, in vigilia beati

Thome apoftoli, ordines nomine diéli domini noftri apud Sidyngburne celebretis, fi

commode poteftis, et fuper hoc cum qua feftinacione poteritis nos reddatis cerciores, ut

fic tempeftive fubditos noftros premunire pofììmus, quod di&ta die ibidem interfint ordi

nes fufcepturi. Nos yero vobis de expenfis fatisfaciémus prout efl cor;fuetur), tam de

alijs ordinibus quam de iftis. Valeat paternitas veftra.

Frater J. permifione divina Cant. ccclcfie, &c. venerabili fratri J. Dei gracia Roffenf.

&c. falutem, &c. Veftrarum tenor litterarum nobis non modicam caufám admiracio

nis adduxit, eo quod vobis in negocijs noftris non confueverimus taliter refpondere, non

autem per nos ftat, ficut vos etiam ciiis teftis, quin de hijs que vobis de jùre debentur

fit plena fatisfaótum, de quibus cum ad partes noftras venerimus, quod erit in brevi do

mino concedente, vobis fatisfieri faciemüs. Rogamus autem ut in inftanti die Sabbati

quátuor temporum non decipiatis nos, quin pro nobis in noftra dioc. ordines celebretis.

Valete. Dat. apud Kenebaltone, non. Decembr.

Memorandum quod dominus epifcopus Roffenf. declinavit ufque Hertlepe ordines

celebraturos predicios, et fecit ibidém miìoram per duos dies, pro quibus duábus dictis

recepit frater Thomas de Woldeham, xl. f. per manus officialis Cant.

Memorandum quod cum venerabilis pater frater J. Dei gracia Roff. epifcopus poft

confecracionem fuam moram faceret in domo de Begeham, frater Thomas prior ec

clefie Chrifti Cant. direxit ad diétum dominum Roffen. fratrem de collegio füo Cant.

cum littera capituli in qua rogavit, et quodammodo eidem domino injunxit, quod ve

niret Cant. Ordines celebraturos nomine capituli antedióti, vacavit autem di&a fédes vice

illa per vocacionem fratris Roberti de Kylewardeby, ad cardinalatum, Dominus autem

Roffen, pot multas excufaciones acquievit mandato capituli, dumtamen exhiberetur in

necefíarijs in eundo et redeundo, prout fieri confuevit per dominum archiepifcopum,

quando ad fuum mandatum ufquam proficifceretur, dominus autem prior reſcripfit,

quod non alio modo eum voluit rogare. Recepta vero caucione fufficienti fub figillo

capituli de fua indempnitate confervanda, quia archidiaconus loci fede vacante, vendica

vit quod ad fuam inftanciam debuit di&tum officium implere, accefììt ad locum prout

fuerat rogatus, in quo itinere fuit dictus dominus Roffenf, honorifice exhibiturus in ómni
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bus per priorem, in eundo et redeundo per quatuor dies, facto fibi duce nomine capituli

fratre Rögero de Throkynge, monacho diétí loci.

Memorandum quod in craftino natalis beate Virginis, anno domini M. cc. oótoge

fimo quarto, epifcopo Thoma exiftente apud Stanes, magifter Andreas decanus beate

Marie de Archubus, London. et magifter Willelmus de Alyngberge, curie prcdicte exa

minator caufarum, ibidem detulerunt litteram domini J. archiepifcopi Cant. epifcopo

prenotato, formam inferius fubfequentem, et hec verba continentem.

Frater J. permiffione divina Cant. ecclefie minifter humilis, tocius Anglie primas,

venerabili in Chrifto domino Thome, Dei gracia Roffenf. epifcopo, falutem, ct fince

ram in domino caritatem. Licet nuper de noftro, et quorundam aliorum fratrum con

filio videretur nobis, reconciliacio ecclefie beate Marie de Archubus differenda, donec

faltem de illo nephando fcelere inibi perpetrato, plena jufticia haberetur, quia tamen

poftmodum perpendimus ex nimia dilacione hujufmodi poffe nobis, et curie noftre

Cant. maximum periculum imminere, fraternitatem veftram de qua confidimus attente

duximus exorandam, quatenus officij veftri interveniente follicitudine laborare velitis, ut

falvis falvandis diéta reconcilietur ecclefia, cum a dile&to filio magiftro G. officiali noftro,

fueritis requifiti. Valete. Dat. apud Huntyngdone, die Martis ante feftum nativitatis

Virginis gloriofe. -

Hanc etiam litteram diéto magiftro Wilellmo, et multis alijs prefentibus, idem de

canus perlegit et dixit, quod caufam quare dicebatur in littera falvis falvandis fatis in

tellexit.

Univerfis prefentes litteras infpe&uris, Frater J. permiffione divina Cant. ecclefie mi

nifter humilis, tocius Anglie primas, falutem in domino fempiternam. Noverit uni

verfitas veftra quod nos venerabili fratri noftro domino Thomæ Roffenf. epifcopo, vel alij

cuicumque epifcopo catholico, fedis apoftolice graciam optinenti, concedimus per pre

fentes, ut ipfe, vel alius cujus ad hoc fuerit officium imploratum, vice et auétoritate

noftra poffit ecclefiam de Maydeftane noftre dioc. reconciliare, que per fanguinis effu

fionem dicitur effe polluta. In cujus rei teftimonium figillum noftrum prefentibus duxi

mus apponendum. Dat. apud Sanétum Nettum, III. idus Oétobris, anno domini ,

M.cc. LXXIII. ordinacionis noſtre ſexto.–E Regiſt. Temp. Ep. Raff.

Sententia J. archiep. Cantuar. de jure epifc. Roffen. ad prefectionem et

ordinationem prioris, officialium, et ferjantorum in ecclefia Roffen.

PRp) rerum funt requirenda, ut earum noticia plenius habcatur, facilius enim

poterit caufe racio declarari fi ejus origo addifcatur. Licet itaque ecclefia Roffen.

a principio fit a regibus fundata et dotata, eft tamen et fuit per epifcopos loci gubernata

et curata in fpiritualibus et temporalibus, ac in eorum difpoficione in ecclefia tam extra,

femper officiata ufque ad tempora Willelmi regis primi, cujus tempore Lanfranco

archiepifcopo Cant. Gundulphus epifcopus Roffen. clericos amovit, et monachos intro

duxit, et ficut carta Henrici regis primi teftatur, poffeffiones ecclefie, que prius ad

folius epifcopi difpoficionem pertinebant, ad vi&tum monachorum dedit et difcrevit,

refervans fibi, et fuccefforibus fuis, totum dominium in feodis et libere tenentibus, li

bertatibus, ecclefiarum advocacionibus, et in omni jufticia faciendum. Infuper fibi et

ſucceſſoribus ſuis reſervavit et retinuit, de manerijs monachorum exhennium, proveniens in

certis rebus ad feftum fanéti Andree apoftoli fine condicione, fingulis annis perpetuo fol

vendum, viginti quatuor vero fervientes in ecclefia ponendos, ac officiales de monachis per

ficiendos, ad fuam et fuccefforum fuorum difpoficionem, ftatuit et ordinavit, ne igitur

monachi more folito, jus epifcopale ufurpare et fubtrahere de cetero moliantur, hec prin

cipia recitantur, et ſubſequencia memorantur hoc modo. Univerſis pateat per preſentes,

qüod cum nobis fratri Johanni, permiffione divina Cant, archiepifcopo, tocius Anglie

primati, in vifitacione quam in civitate et dioc. Roffen. anno domini M. cc. Lxxx. v 1 1.

jure metropolitico exercuimus, delatum extitiffet, quod venerabilis frater nofter dominus

Thomas de Woldeham, Dei gracia Roffen. epifcopus, in eleccione prioris Roffen. facit

fcrutinium cum clericis fuis et collationem, votorum, nullo monacho eidem adjunéto,

et juxta faétum fuum clandeftinum, per quod non poteft conftare capitulo, in quem

major pars confenfit et pronunciat, fic dicendo, quod invenimus talem a majori parte
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et faniori capituli eleétum, et ipfum preficimus in priorem, licet a longe minori parte